Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Судженская основная общеобразовательная школа № 36»

от 12.09.2019г.                              ПРИКАЗ
№ 121
«О проведении школьного этапа всероссийской

 олимпиады школьников по математике, физике,

химии, информатики  и ИКТ, биологии, географии,

литературе, русскому языку, иностранным языкам,

истории, праву, черчению, экономике, обществознанию,

технологии, физической культуре, астрономии, экологии,
основам безопасности жизнедеятельности и искусству
 в 2019-2020 учебном году»

         На основании приказа Управления образования администрации Яйского муниципального района  № 163 от 10.09.2019 г. «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатики  и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, черчению, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству в 2019-2020 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся (далее Олимпиада):

- 4 класса по математике, русскому языку, окружающему миру, литературному чтению, информатике, ОРКСЭ и изобразительному искусству;

- 5-9-х классов по математике, физике, химии, астрономии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, черчению, экономике, технологии, физической культуре, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству;

- 6-9-х классов по обществознанию;

- 9 класса по праву.

2. Провести школьный этап Олимпиады в следующие сроки:

19 сентября – астрономия (5-9 кл.);
20 сентября – право (9 кл.);
23 сентября – черчение (5-9 кл.);
24 сентября – химия (5-9 кл.);.

25 сентября – экология, география (5-9 кл.) ;
26 сентября – экономика, обществознание (5-9 кл.) ;
27 сентября – география (5-9 кл.);.

30 сентября – математика (4-9 кл.) ;
01октября – физическая культура  (5-9 кл.) ;
02 октября – история (5-9 кл.), ОРКСЭ (4 кл.) ;
03 октября – иностранный язык (5-9 кл.) ;
04 октября – биология (5-9 кл.) ;
07 октября – информатика (4-9 кл.);.
08 октября – технология (5-9 кл.) ;
09 октября – литература (5-9 кл.);
10 октября – обществознание (6-9 кл.) ;
11 октября - основы безопасности жизнедеятельности (5-9 кл.) ;
14 октября – русский язык (4-9 кл.) ;
15 октября – физика (5-9 кл.) ;
16 октября – изобразительное искусство (4-9 кл.).
3. Организатором школьного этапа Олимпиады  назначить заместителя по УВР Иванову Е.Г.

4. Утвердить жюри по оцениванию олимпиадных работ в составе:

4.1. Элер Г.И.- учитель начальных классов;

4.2 . Галиева Т.С.-учитель русского языка и литературы;
4.3. Калинченко В.С.- учитель истории;

4.4. Кротова Е.В.- учитель физической культуры;

4.5. Носкова О.А.- учитель биологии и химии.
5. Организатору Ивановой Е.Г.:

5.1. Получить олимпиадные задания для проведения школьного этапа Олимпиады за 2 дня до проведения Олимпиады по предмету от специалиста Управления образования администрации Яйского муниципального района.

5.2. Провести организационное заседание с членами жюри по оцениванию работ в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 г. №1252.

5.3.  Для  составления списка участников муниципального этапа использовать проходной балл для участия в муниципальном этапе Олимпиады по каждому классу и общеобразовательному предмету.

5.4. Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения при проведении школьного этапа Олимпиады через сайт школы.
5.5. Довести данный приказ до сведения учителей, обучающихся и их родителей (законных представителей).

5.6. Осуществить подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 г. №1252.

5.7. Обеспечить систему общественного наблюдателя при проведении школьного этапа Олимпиады.

5.8. Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в АИС «Электронная школа 2.0» для последующей обработки в срок до 25.10.2019 г.

5.9. Подготовить и направить  в  Управление образования отчет  о результатах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады в срок до 30.10.2019 г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы: ___________Е.А. Марченко